VIII. Vomitus, cui singultus aut convulsio supervenit, deterrimus est; in primis si sinceri humores ejiciuntur.

IX. Non raro tamen contra vomitus, æruginosus præsertim, convulsionem, epilepsiam, profundumque soporem, quasi crisi quadam solvit.

X. Vermes ejicere vomitu ejusdem est generis cum eorundem per alvum excretione. Pejus tamen est per os quam per sedem eos exire, non quidem pejus ut signum, sed ut caufsa; ceu bene notat Fienus. *Semeiorices par. 2, s. 4, c. 7, §. 5.*

XI. Fæces alvi per os reddere, funestum.

XII. Vomitus denique, quo res absurdæ rejiciuntur, ad naturalia signa non pertinet, sed veneficia & diabolicas artes manifesto prodit.

XIII. His addendus SINGVLTVS. Qui si à repletione fuerit ortus, innoxius est, soletque vomitum prænunciare.

XIV. At ab inanitione, nimia videlicet purgatione, vel sanguinis effusione; aut à vomitu, malignorum præcipue humorum; aut ab inflammatione; aut in acutis febribus, pessimus, & aliis pravis symptomatibus junctus letalis.

XV. Huc pertinet etiam RVCTVS. Qui nisi fuerit ab assuntis, debilitatem ventriculi ostendit.

XVI. Olidus autem, nidorosus, acidus, amarus, & quocunque alio sapore ingratus, humores corruptos ventriculum infestantes indicat.

CAPVT

## CAP VT XXXIV.

*Ex Urina quæ signa præcipue sint petenda.*

**S**equitur VRINA, è qua maxime signa vulgo desumi solent, ita ut ejus inspectio & inde petita pronunciatio ac prædictio ad magnam pervenerit superstitionem atque stultitiam.

II. Notantur autem in ea potissimum Color, Substancia, Contenta, quadamtenus etiam Moles sive quantitas, & Odor.

III. ET quidem urina tenuis ac diluta vereque aqua cruditatem humorum, & idcirco in morbis eorum diuturnitatem significat, seorsimque in pueris est mala. Inde vero potum largius sumtum mox excipiens talis esse solet, præsertim si calidus & generosus non fuerit. Alias etiam à potu statim profusa talis itidem esse solet.

IV. Alba crudos ac pituitosos humores indicat: in acutis autem & deliriis est perniciosa.

V. Subaurea sive rufa sive citrina probam concoctionem notat, estque coloris ratione omnium optima.

VI. Ejusdem notæ quoque sunt flava & rubra, majorem tamen calorem indicantes.

VII. Rubra perspicua, lucida, flammea, ignescens, vehementem calorem, viscerum inflammationem, febrisque ardentes comitari solet.

VIII. Rubra crassa biliosos humores indicat: item vieni nigri & uvæ passæ colorem referens.

IX. Viridis ferocientem & corruptissimam bilem notat. Observata tamen etiam fuit ab assumto veneno.

X. Veneta & magis adhuc livida pereuntis calidi nativi argumenta habentur.